338.

PROBLEMA. *Data aequatione*

$$(W) \dots z^m + Az^{m-1} + \text{etc.} = 0,$$

*invenire aequationem (W'), cuius radices sint potestates  $\lambda^{\text{uae}}$  radicum aequationis (W), designante  $\lambda$  exponentem integrum positivum datum.*

*Sol.* Designatis radicibus aequationis  $W$  per  $a, b, c$  etc., radices aequ.  $W'$  esse debent  $a^\lambda, b^\lambda, c^\lambda$  etc. Per theorema notum Newtonianum e coefficientibus aequ.  $W$  invenire licet aggregata quarumlibet potestatum radicum  $a, b, c$  etc. Quaerantur itaque summae

$$a^\lambda + b^\lambda + c^\lambda + \text{etc.}, a^{2\lambda} + b^{2\lambda} + c^{2\lambda} \text{ etc. etc. usque ad } a^{m\lambda} + b^{m\lambda} + c^{m\lambda} + \text{etc.}$$

unde via inversa per idem theorema coefficientes aequ.  $W'$  deduci poterunt. *Q. E. F.* — Simul hinc liquet, si omnes coefficientes in  $W$  sint rationales, omnes quoque in  $W'$  rationales evadere. Alia quidem via probari potest, si illi omnes integri sint, etiam hos omnes integros fieri; huic autem theoremati, ad institutum nostrum non adeo necessario, hic non immoramur.

339.

Aequatio  $x^n - 1 = 0$  (in suppositione semper abhinc subintelligenda,  $n$  esse numerum primum imparem) unicam radicem realem implicat,  $x = 1$ ;  $n-1$  reliquae, quas aequatio

$$x^{n-1} + x^{n-2} + \text{etc.} + x + 1 = 0$$

complectitur, omnes sunt imaginariae, harum complexum per  $\mathcal{Q}$ , functionemque

$$x^{n-1} + x^{n-2} + \text{etc.} + x + 1 \text{ per } X$$

denotabimus. Si itaque  $r$  est radix quaecunque ex  $\Omega$ , erit  $1 = r^n = r^{2n}$  etc., et generaliter  $r^{en} = 1$  pro quovis valore integro ipsius  $e$ , positivo seu negativo; hinc perspicuum est, si  $\lambda, \mu$  sint integri secundum  $n$  congrui, fore  $r^\lambda = r^\mu$ . Si vero  $\lambda, \mu$  sec. mod.  $n$  incongrui sunt,  $r^\lambda$  et  $r^\mu$  inaequales erunt; in hoc enim casu integer  $\nu$  ita accipi potest, ut fiat  $(\lambda - \mu)\nu \equiv 1 \pmod{n}$ , unde  $r^{(\lambda - \mu)\nu} = r$ , adeoque  $r^{\lambda - \mu}$  certo non  $= 1$ . Porro patet, quamvis potestatem ipsius  $r$  etiam radicem aequ.  $x^n - 1 = 0$  esse; quocirca quum quantitates  $1 (= r^0), r, rr \dots r^{n-1}$  omnes sint diversae, hae exhibebunt omnes radices aequ.  $x^n - 1 = 0$ , et proin hae  $r, rr, r^3 \dots r^{n-1}$  cum  $\Omega$  coincident. Facile hinc generalius colligitur,  $\Omega$  convenire cum  $r^e, r^{2e}, r^{3e} \dots r^{(n-1)e}$ , si  $e$  sit integer quicunque per  $n$  non divisibilis, positivus seu negativus. Erit itaque

$$X = (x - r^e) (x - r^{2e}) (x - r^{3e}) \dots (x - r^{(n-1)e})$$

unde

$$r^e + r^{2e} + r^{3e} + \dots + r^{(n-1)e} = -1, \text{ et } 1 + r^e + r^{2e} + \dots + r^{(n-1)e} = 0$$

Duas radices tales ut  $r$  et  $\frac{1}{r}$  ( $= r^{n-1}$ ), aut generaliter  $r^e$  et  $r^{-e}$  *reciprocas* vocabimus; manifestum est, productum ex duobus factoribus simplicibus  $x - r$  et  $x - \frac{1}{r}$  fieri reale  $= xx - 2x \cos \omega + 1$ , ita ut angulus  $\omega$  vel angulo  $\frac{P}{n}$  vel alicui multiplo eius sit aequalis.

340.

Quoniam itaque, una radice ex  $\Omega$  per  $r$  expressa, omnes radices aequ.  $x^n - 1 = 0$  per potestates ipsius  $r$  exprimuntur, productum, e pluribus radicibus huius aequ. quomodocunque conflatum, per  $r^\lambda$  exhiberi poterit, ita ut  $\lambda$  sit vel 0, vel positivus et  $< n$ . Designando itaque per  $\varphi(t, u, v \dots)$  functionem algebraicam rationalem integram indeterminatarum  $t, u, v$  etc., qualem per summam talium partium  $ht^x u^y v^z \dots$  exprimere licet: manifestum est, si pro  $t, u, v$  etc. quaedam e radicibus aequ.  $x^n - 1 = 0$  substituantur, puta  $t = a, u = b, v = c$  etc.,  $\varphi(a, b, c \dots)$  sub formam

$$A + A'r + A''rr + A'''r^3 + \dots + A^{\nu}r^{n-1}$$

reduci posse, ita ut coëfficientes  $A, A'$  etc. (e quibus etiam aliqui deesse adeoque  $= 0$  fieri possunt) sint quantitates determinatae, insuperque omnes hos coëfficientes integros fieri, si omnes coëfficientes determinati in  $\varphi(t, u, v \dots)$ , *i. e.* omnes

$h$  sint integri. Quodsi vero postea pro  $t, u, v \dots$  substituuntur  $aa, bb, cc \dots$  resp., quaevis pars ut  $ht^m u^b v^i \dots$ , quae antea reducebatur ad  $r^s$ , nunc fiet  $r^{2s}$ , unde facile concluditur, fieri

$$\varphi(aa, bb, cc \dots) = A + A'rr + A''r^4 + A'''r^6 + \dots + A^v r^{2n-2}$$

Perinde erit generaliter, pro valore quocunque integro ipsius  $\lambda$ ,

$$\varphi(a^\lambda, b^\lambda, c^\lambda \dots) = A + A'r^\lambda + A''r^{2\lambda} + \dots + A^v r^{(n-1)\lambda}$$

quae propositio maximi est momenti, fundamentumque disquisitionum sequentium constituit. — Hinc sequitur etiam

$$\varphi(1, 1, 1 \dots) = \varphi(a^n, b^n, c^n \dots) = A + A' + A'' + \dots + A^v$$

nec non

$$\varphi(a, b, c \dots) + \varphi(aa, bb, cc \dots) + \varphi(a^3, b^3, c^3 \dots) + \dots + \varphi(a^n, b^n, c^n \dots) = nA$$

quae itaque summa semper fit integra per  $n$  divisibilis, quando omnes coefficients determinati in  $\varphi(t, u, v \dots)$  sunt integri.